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PREDMET:  Obveza obračuna i plaćanja razlike trošarine na zalihe cigareta nakon prestanka 
                     obavljanja djelatnosti prodaje cigareta 
                     - očitovanje, daje se  
  

Povodom Vašeg podneska u kojem navodite da ste prestali obavljati djelatnost prodaje 

cigareta te tražite smjernice za daljnje postupanje u odnosu na obvezu obračuna i plaćanja razlike 

trošarine na preostale zalihe cigareta te mogućnost ispisa iz registra trošarinskih obveznika u 

situaciji kada tvrtka nastavlja s radom bez obavljanja djelatnosti prodaje cigareta,  kao i tražite 

informacije o mogućnosti prodaje cigareta drugoj tvrtki po sniženoj cijeni i/ili mogućnost otpisa 

zaliha cigareta, u nastavku se očitujemo samo u dijelu nadležnosti nad primjenom trošarinskih 

propisa. 

 

 Člankom 22. stavak 14. i 15. Zakona o trošarinama („Narodne novine broj 22/2013, 32/2013 

i 81/2013) propisano je da su trošarinski obveznici  i ostale osobe koje radi prodaje drže cigarete u 

obvezi popisati zalihe, obračunati i platiti razliku trošarine na cigarete koje su puštene u potrošnju i 

nalaze se na zalihama u prometu na teritoriju Republike Hrvatske, a na koje nije obračunata 

trošarina po propisanoj visini i/ili na koje nije obračunata trošarina prema zadnje prijavljenoj 

(važećoj) maloprodajnoj cijeni.  

 

Slijedom naprijed navedenog u obvezi ste, sve dok vaša tvrtka ima predmetne cigarete na 

zalihama, vršiti obračun razlike trošarine u slučaju povećanja trošarine na cigarete i/ili kada se 

poveća maloprodajna cijena cigareta koje imate na zalihama.  

 

Nadalje, a obzirom da imate obvezu obračuna razlike trošarine na predmetne zalihe 

cigareta, zahtjev za brisanje iz registra trošarinskih obveznika u mogućnosti ste podnijeti nadležnom 

carinskom uredu koji je i izvršio upis u registar tek kada podmirite sve trošarinske obveze zbog kojih 

ste i bili upisani u registar i priložite dokaze iz kojih će biti razvidno da ste riješili pitanje zaliha 

cigareta. 

 

Stoga vas upućujemo da se obratite nadležnom carinskom uredu koji će i odlučivati o 

opravdanosti brisanja iz registra trošarinskih obveznika. 

 

 U odnosu na mogućnost prodaje cigareta po sniženoj cijeni ukazujemo na odredbu članka 

77. stavak 5. Zakona o trošarinama kojom je izrijekom utvrđeno da prodaja duhanskih prerađevina 

(uključujući i cigareta) po maloprodajnim cijenama višim od prijavljenih nije dozvoljena 

 


